[bookmark: _Hlk192773100]проект
Совет Милоградовского сельского поселения
Павлоградского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

от   .04.2025 г.	     №
с. Милоградовка

[bookmark: _Hlk89676145]О внесении изменений в решение Совета от 09.12.2019 № 231
в Положение о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Милоградовском сельском поселении Павлоградском муниципальном
районе Омской области

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, Совет Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области- РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 09.12.2019 № 231 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Милоградовском сельском поселении Павлоградском  муниципальном районе Омской области» следующего изменения:
1)  Статью 9, часть 2, абзац 1 изложить в новой редакции:
"2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете поселения по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета поселения в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными Администрации Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области.";
2)  Статью 12, часть 2, абзац 10 изложить следующего содержания:
"паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта);";
3)  Статью 14 часть 2, абзац 2 изменить, изложить в следующей редакции:
"заблаговременно проводит оповещение жителей сельского поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", возможность представления жителями сельского поселения своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте."
2. Обнародовать решение в соответствии с действующим уставом Милоградовского сельского поселения.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Милоградовский муниципальный вестник".

Глава
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                       	                                                   Е.А. Яковенко